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5_86_8C_E4_BC_9A_E8_c45_73162.htm 一、单项选择题1、注

册会计师郑某在对山东永科钢结构有限公司审计时，发现该

公司管理当局的控制政策和程序要求将存货实行严格的安全

保管措施，使用高级的防盗锁，据此认为该项控制政策可以

大大降低存货（ ）认定产生错报或漏报的风险。 A、“存在

或发生” B、“完整性” C、“权利与义务” D、“表达与披

露” 答案:A 解析:明显地，一把锁锁不出“权利与义务”更锁

不出“表达与披露”。但若不加锁，存货丢失的风险会大大

增加，而存货的丢失无疑会导致账面记录高于实际情况，违

反“存在或发生”的认定。2、在以下各种情况下，注册会计

师最有可能决定进行控制测试的是（ ） A、被审计单位转轨

改制后，新体制下的内部控制尚未出台 B、多收集90个控制

测试的证据可以减少50个实质性测试的证据 C、由于执行内

部控制的人员素质较差，致使内部控制空有其名 D、多进行

三小时控制测试可以导致实质性测试减少两小时 答案:B 解析:

情况A意味着内部控制不存在，C意味着内部控制未执行，D

意味着控制测试不经济。由于不知道在控制测试中收集90个

证据以及在实质性测试中收集50个证据所需的时间，无法以

判断情形B下控制测试的经济性。如果在控制测试中收集90个

证据所需的时间少于在实质性测试中收集50个证据所需的时

间，那么就可能决定进行控制测试。3、北京L会计师事务所

的注册会计师郑某正在对山东永科钢结构有限公司进行年度

审计，她正在了解永科公司的内部控制。而根据审计准则的



有关要求，需要相关的控制程序。通过充分了解内部控制，

注册会计师郑某应当能够（ ） A、适当地评估控制风险 B、

识别和理解各类主要交易和事项的发生过程 C、合理地制定

审计计划 D、评价管理当局对内部控制的态度、认识和措施 

答案:C 解析:4、注册会计师郑某发现，永科公司的内部控制

于被审计年度发生了重大变化，在新的内部控制制度实施之

后，郑某为了对变动之前的内部控制进行测试，能实施的控

制测试程序是（ ） A、检查内部控制生成的文件 B、询问未

留下审计轨迹的内部控制运行情况 C、重新执行原来的内部

控制 D、实地观察变动前有关内部的执行情况 答案:B 解析:A

属于了解的程序；C在新的内部控制实施后，很难重执行原

来的内部控制；D时过境迁，在新的内部控制实施后难以再

实地观察原来的内部控制。5、永科公司的内部控制在被审计

年度内曾经发生显著变动，注册会计师郑某在进行控制测试

时，应（ ）。 A、重点测试变动以后的内部控制 B、重点测

试内部控制的变动对相关会计报表项目的影响 C、对变动前

后的内部控制分别进行测试 D、对内部控制的变动原因进行

详细了解 答案:C 解析:由于内部控制发生变动，必然会影响到

控制风险，所以注册会计师应对变动前后的内部控制分别进

行测试。6、注册会计师郑某认为，在执行审计时，测试内部

控制的最终目的是提高审计的效率。为了达到这一目的，她

一般只对那些（ ）的内部控制实施控制测试。 A、可能导致

账户余额、交易产生重大错报、漏报 B、可能导致会计报表

产生重大错报、漏报 C、有助于保护资产的安全、完整和会

计记录真实、合法、完整 D、有助于防止、发现或纠正会计

报表认定中的重大错报、漏报 答案:D 解析:A、B对注册会计



师和被审计单位来说都是毫无利用价值的，对其进行控制测

试无异于浪费。C仅说明对被审计单位有效，而注册会计师

应当测试那些有助于审计工作的内部控制，即像D那样的内

部控制，因为注册会计师的“审计目标”是在实施审计工作

的基础上对会计报表发表审计意见。7、针对以下情况，注册

会计师最有可能执行控制测试的是（ ）。 A、对可流通有价

证券购销的授权批准 B、记录银行存款支付和编制银行存款

余额调节表职责的分离 C、根据产品种类对费用交易的分类

D、将验收报告和卖方发票与定购单核对 答案:A 解析:8、注

册会计师刘某正在对郑州的光明钢铁工业总公司进行审计，

他在了解与评估光明公司的内部审计工作时，不属于考虑的

因素有（ ） A、内部审计人员的独立性 B、内部审计的职责

范围 C、相关领域的风险和重要性水平 D、内部审计人员应

有的职业水平 答案:C 解析:注册会计师了解和评估内部审计工

作主要是为了对内审的工作质量进行研究和评价，从而确定

是否利用其工作成果。9、注册会计师进行额外或计划的控制

测试的时间，通常安排在（ ） A、资产负债表日执行 B、资

产负债表日后执行 C、期中工作执行 D、完成外勤审计工作

后执行 答案:C 解析:追加和计划的控制测试通常在期中工作中

进行。10、注册会计师在完成控制测试后要对控制风险进行

再评价，以下关于对控制风险评价的说法不恰当的是（ ） A

、注册会计师评价控制风险是为会计报表的认定而进行的，

不是为了个别内部控制要素或个别政策和程序而进行的 B、

控制风险的评价，实际上就是注册会计师对每一控制要素里

的相关控制政策和漏报的风险之间的相互作用情况进行判断

的过程 C、如果很多认定或者所有的认定的控制风险都被评



价为高水平，则注册会计师就应终止对会计报表进行审计 D

、注册会计师根据控制风险再评价水平，可以确定将要执行

的实质性测试程序的性质、时间和范围 答案:C 解析:如果很多

认定或者所有的认定的控制风险都被评价为高水平，那么注

册会计师就要研究是否应进一步对被审计单位会计报表进行

审计，而不是立即终止对会计报表进行审计。 100Test 下载频

道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com 


